b C Nō trāf-  
mittif. here-  
ditas nō ad-  
ta nō trāfmit  
tif. Adde du-  
as no. fall.  
quas posui  
p° bar. i. d. l.  
qm̄ sororem  
. C. de iure b  
li. 2 no. p sa-  
ly. in. lapud  
hostes. C. de  
su. 2 legit.  
c C Qd suffi-  
ciebat. bar.  
hic uideſ ma-  
le loqui prio-  
qr̄ fm̄ iſta iu-  
ra digestoꝝ.  
filio erat reli-  
quēdū iure i-  
stitutiōis. l. i-  
ter cetera. et  
ibi late dixi-  
de lib. 2 po-  
ſthu. qd etiā  
habebit lo-  
cū i filio emā-  
cipato: ut. l.  
ita tñ. ſ. qui  
rogati. ad  
trebel. 2 i. l.  
filijo. ſ. d mi-  
no. itē fm̄ tē-  
pora. C. fm̄  
q sufficiebat  
reliqui filio  
titulo legati  
uel fideicō-  
missi. idem  
erat 2 i filio  
emācipato 2  
in potestate:  
ut p̄ in. d. l.  
oino. 2 i au-  
de triē. et fe-  
mi. ſ. i. q iu-  
ra loquitur  
in oībus his  
qbus cōpe-  
tit querela.  
d C Trāfmit-  
tit. 2 add no.  
. q. formataꝝ  
p bal. i. l. filio  
matrē. C. de  
inoffi. testa.  
e C Timoreꝝ  
pene. vide b  
ang. 2 roma-  
l. l. si quis in  
graui. ſ. ele-  
ganter. j. ad  
ſyll.

.C. de suis et le. apud hostes. de quo casu sunt  
multe contitiones. quod enim assumunt inde talis re-  
gula. Hereditas ascendentis etiam non adita transmittit  
ad descendentes: quod tamen glori. ibi dum dicit spale in  
matre. Idem non. i. l. i. C. de his quae ante aper. ta. et i.  
l. i. j. C. ad orificia. ista regula est contra. l. i. j. S. si quis ex  
liberis. j. ad tertul. s. i. f. infant. C. de iure deli. in  
eo quod dicit quod spale est in infante ut transmittat ad pa-  
tre uel ad descendente per linea paternam oes alias  
hereditates non agnitas non transmittit. Alij dicunt  
quod in d. l. apud hostes. idem fuit quod sciuit filii horum  
captivitatis quae singitur mortuorum: et sic tale collig-  
unt regula quod scit morte facta: I. ignorare uera iter-  
rim deceps transmittit. hoc est in casum. l. nec nos  
.C. de cap. unius alij dicunt quod ibi est ratione quod era suus heres  
quod ego teneo. Et quo tale colligo regulam ue-  
rissimam. Suus heres de iure ciuilis hereditatem non  
adit uel agnitas non transmittit ad quemque successore-  
rem. hic est casus ibi dum ita dicit si heres extitit. et i.  
l. i. j. C. de iure deli. non violando fratres: et hoc erat in  
iure antiquo. ff. tex. est hic secunda parte: ut. s. dixi  
et l. ex militari. S. si. c. l. se. de tef. mi. j. de re. du.  
l. q. duos. S. c. in bello. et S. si. de stip. ser. l. liber  
huius. S. si. de iur. fil. l. luci. de ca. pec. l. hereditatem  
.S. filii. hoc probatur per rationem inspecto mero iure ciuili  
antiquum filius haberet beneficium abstinentiam non est du-  
biu quod transmittebat. dubium facit hodie beneficium  
abstinentiae concessum filio per quod separatur quodammodo  
ex uno: ut. l. nam nec emperatur. j. de le. i. s. beneficiu  
abstinentiae fuit introductum in favorem filiorum: ut. l. ne  
cessariis. s. e. isti. s. bre. q. l. et dif. S. sui. et ubiq[ue]  
quod non est favor filii beneficii nihil oparetur: ut. l. si filius  
q. p. s. s. vul. et pu. et per regulam quod favore in-  
troductione est recte: ut. l. quod favore C. de legi. sed si illud  
beneficium impedit transmissionem est detinendum  
filii. ergo nihil oparetur. S. si dicas non est detri-  
mentum quod forte hereditas est danosa. R. imo detri-  
mentum est simpliciter quod si est danosa: heres enim poterit  
abstinentia sicut ipse poterat a causa exemptione: ut  
l. si quod filius. S. i. s. e. interest ergo filius transmittere  
illud ius auctoritate cum beneficio abstinentiae sicut ipse  
habebat. propter hoc enim forte habebit heredem  
non habitur alias. arg. l. i. l. i. prim. s. e. et hoc est  
quod dicit tex. expesse i. l. si. S. i. C. de cura. fur. l. gl.  
ibi uellet destruere illud tex. dicit enim tex. quod in  
iure nullum erat dubitatio quod filius suus heredita-  
te paternam transmittat ad quoscumque cum beneficio ab-  
stinentiae sit introductum ad sui comodum: ut ergo ibi  
dicit postea inferat aliud. s. quod non transmittat et male:  
et illud coiter tenent oes moderni. L. y. in d. l.  
apud hostes. Ric. et dñs Ray. collegium cuiuscius  
tatis semel consuluit: inter quos fuit dñs Ray.  
de motu ubiano vir recolende memorie. S. dñs  
Ja. de bel. disputauit hic super hoc unum. q. et circa  
hoc posuit. iiii. regulas i effectu: tres negatiuas:  
et una affirmatiuam quas referat uobis ad litteras:  
ut videamus an pcedat. C. Prima regula eius est  
talies. Quoties suus heres liber per arbitrium se im-  
miserit quod sciens habilis etatis et copiosus metus non  
impeditum iuris vel facti si regulariter non trans-  
mittit hereditatem etiam paternam ad matrem uel ad  
enim. s. ad liberos uel ad patrem si est auita uel ex-  
tranei si est infans uel exneos si est recusauerit: ut  
l. i. S. in nouissimo. C. de cadu. tol. et l. i. f. infant. C.  
de iure deli. s. e. l. q. i. aliena. S. iterdu. et l. i. si quod filius  
l. i. et i. l. ei. q. C. Secunda eius regula est. Quo-  
ties suus heres per arbitrium accidentis uel igno-  
rante uel alterius potentie iuris uel facti eo casu  
transmittit etiam non agnitas et ignorans et ad quilibet  
exneum: ut l. hereditatem. S. filius. j. de ca. pecu. et  
l. q. duos. S. c. in bello. et S. si. j. de reb. du. et l.

apud hostes. de suis et le. C. Tertia regula eius est.  
Quoties suus heres per arbitrium nature: quod  
infans uel furiosus eo casu non transmittit heri-  
ditatem paternam etiam ad matrem: ut. l. i. j. S. si quis ex  
liberis. j. ad tertul. ubi est casus sum eum. et C. de  
cur. fu. l. i. S. tali. et S. finaut in furore. C. de iu. de-  
lib. l. si infant. S. si uero. et ibi non in glo. C. Quar-  
ta regula eius est. Quoties filius non est solus legi-  
timus heres: sed sunt alii liberi qui cum eo ad he-  
reditatem admittuntur eo casu nec pater nec infan-  
tis mater ex tertul. uocatur sed hereditas que-  
cumque transmittat ad fratrem et coheredes exclusis  
ascendentibus. casus est apertus sum eum in. l. i. j.  
.S. si quis ex liberis. j. sed si sit non solus. j. ad ter-  
tul. et C. ad orfi. l. i. ista sunt uerba sua ad litteras  
que examinem. et inquantum in dictis uerbis con-  
tinetur hereditatem paternam non aditam transmitti  
concordat cum regula quam supra posui. in aliis di-  
scordat nec dicit bene recte. id uideamus per ordi-  
nem. C. Prima regula que dicit filium scientem et  
habilem ad audeundum non transmittetur: nisi ad  
suos non est uera. primo per. l. cum antiquioribus.  
C. de iure deli. in prin. ubi dicitur filium deli-  
berantem et in sua posteritate deliberationem trans-  
mittentem: et pro etiam. q. d. non solum ad extra-  
neos: sed etiam ad suos transmittit deliberationem.  
Dicitur uos bic non est sanus intellectus quoniam  
arguit de minori ad maius affirmative: sed etiam  
deo in heredes suos uidebas quod non transmitte-  
ret deliberationem seu ius deliberaadi sed eum fa-  
ceret necessarium. ar. s. e. l. qui in aliena. S. iterdu.  
sed extraneum non poterat facere necessarium. ponit  
ergo ibi pro constat quod in extraneum transmittit ius  
deliberandi etiam in sua posterioritate. Preterea  
sciencia est causa transmissionis et adiuuat ius trans-  
mittendi: ut. d. l. cum antiquioribus. sed sum eude  
Ja. ignorans transmittit: ut in secunda sua regula.  
ergo multomagis sciens. Preterea ratione transmis-  
sionis est quia suus heres est: ut. d. l. apud hostes  
et bac. l. cum si. sed illa ratio habet uniformiter lo-  
cum quod tam in scientie quod in ignorantie. ergo appa-  
ret quod prima regula dñi Ja. non est uera. exceptio-  
ne quod ipse ponit a dicta regula faciunt per me  
quia concordant regule mee. ideo illas non ex-  
mino. Secunda regula dñi Ja. similiter concor-  
dat cum mea. Tertia regula que dicit quod impe-  
ditus impedimentoum nature: ut quod infans non furiosus  
non transmittit paternam similiter non est uera in infan-  
te. pbo per casum. l. lucius. j. de iure filii. l. quidam  
divinatio dicit quod ibi fuit adita hereditas ita quod  
infans transmittat. probatur. j. de re. dub. l. qui du-  
os. S. cum in bello. sed ipsi respondent quod ibi su-  
it infans impeditus per ignorantiam et per mortem  
subito secuta: et sic fuit impedimentum aliud quod na-  
ture: sed male dicunt: quia si uerum esset quod impedi-  
mentum infante impedit transmissionem posito quod  
cocurrant plura alia impedimenta que non ha-  
berent impeditre inspicremus illud unusquisque impe-  
dimentum infante quod nocet: ut. l. qui posthu-  
mos. ad syll. Preterea si dices quod infanta cum  
ignorantia simul facit quod sit locus transmissioni.  
ergo infans semper transmittit cum semper ignoret.  
Id autem quod dicit de furioso est contra tex. non  
violando eum in. l. si. S. i. C. de cur. fur. Non ob-  
stat. ad tertul. l. i. S. si quis ex pluribus. quam ipse alle-  
gat pro casu: quod ille. S. facit pro ista opere. secundus  
unam lec. ibi positum et bene quod ipse allegat pro  
casu. nam ibi queritur utrum filius qui decessit ante  
agnitam hereditatem patris noceat matri patris  
sui. Respondeo quod si non nascitur suus patri quod ma-  
tri patris non obstat. ergo a contrario sensu si

b. C. in bello. s. f. certe. s. ille non facit p. bar. q. loqui tur. i. filio p. b. e. i. pupill. lo. eni. no. pos. set habere lo. c. p. d. l. qui. duos. S. f. et ita. r. s. bar. in. d. S. cum in bello.  
C. Non ob-  
vide bac. l. i. l. i. in. f. C. de  
bis. q. an. ap-  
tab. et in. d. l.  
apud holles  
in. i. col. Et  
no. q. no. trai-  
mitit heri-  
ditas fratria  
ipuberis quod  
pupillariter  
substitutur. ut  
p. bar. in. l. s.  
si plures. S.  
quos possunt  
.S. de vulg.  
et p. c. con-  
cor. d. quod  
ibi.

nasceret su<sup>m</sup>atri p<sup>r</sup>is obstatet et ip<sup>e</sup> hereditates illa tr<sup>a</sup>smitteret ad suos heredes: quia su<sup>m</sup>. et si dicas quod potest e<sup>c</sup>o nō nasceret su<sup>m</sup> patri suo. R<sup>u</sup>deo ergo erat conceptus affig<sup>p</sup> p<sup>r</sup> emacipare. vii natu<sup>n</sup> nō ē sui iuris: sed in parte qui sum gl. ibi positā et bū ita tenet doc. i. d. l. apud hostes. C. de suis et le. Nō ob. l. vlti. C. de cur. surio. S. i. et l. ij. S. sigs ex libe ris. j. ad tertiu. quos ip<sup>e</sup> allegat: quia illi. S. loquuntur in hereditate m<sup>f</sup>na exēneorū nā paternā surio sus tr<sup>a</sup>smittit: ut. e. l. S. fin. Quarta regula dicti dñi Ia. sili nō ē vera. nā. l. ij. C. ad orsi. logf i hereditate m<sup>f</sup>na. et sic fili<sup>n</sup> nō ē su<sup>m</sup> h<sup>r</sup>s. Nō ob. j. ad tertul. l. ij. S. sigs ex liberis. h. j. si nō sit sol<sup>m</sup>. quia ibi sili logf in filio q nō erat in parte p<sup>r</sup>is: ut p<sup>r</sup> ex casu quē posui mō i. d. S. si quis ex liberis. L<sup>o</sup>cludit ergo q<sup>r</sup> sili siue scies siue ignorans si ne ipedit adire siue nō ipedit hereditates pater nā nō agnita tr<sup>a</sup>smittit. si enī su<sup>m</sup> h<sup>r</sup>s ē de iure ci uili p. l. s. alle. potissime p. l. liber hō. S. i. de sti. ser. que dicit q<sup>r</sup> filia sua etiā erras in iure hereditate p<sup>r</sup>is nō agnita transmittit et sic tollit illa distinctiones an habuerit iusta cām ignorādi uel non. Nō ob. l. si ifati. de iure deli. ex q<sup>r</sup> pncipali fundat se q tenet h̄ri. nā ibi dī oēs hereditates filio delatas nec agnitas nō tr<sup>a</sup>smittit: pindit ac si de late nō eēt: quia logf i hereditatib<sup>m</sup> i q<sup>r</sup> ē necessaria aditio seu agnito qd idē ē: ut p<sup>r</sup> ex lfa dū dicit nō agnitas. In hereditate aut p<sup>r</sup>ha nō ē necessaria agnito: quia l. facit eū hereditē si ipse nō ab dicat eā a se: ut. l. necessariis. s. e. merito tr<sup>a</sup>smittit. Nō ob. l. cū antiquoribus. C. e. q<sup>r</sup> videf pone re q<sup>r</sup> de iure antiquo erat spāle in filio q tr<sup>a</sup>smittet ius deli. ad suos: quia ibi ē dictio et p etiam ut supra dixi. Nō ob. l. S. in nouissimo. C. d. catol. quia ibi simpli logf in hereditate q<sup>r</sup> egeret aditione. predicta vera q<sup>r</sup> fili<sup>n</sup> in parte per. l. efficit suus h<sup>r</sup>s. p<sup>r</sup>is: sec si aliqua causa existētia sui hereditatis cessaret forte: quia haberet substitutū vulgare: tūc enī nō tr<sup>a</sup>smitteret: nisi agnita: quia cessat rō. qd p<sup>r</sup>af in. l. si filius h<sup>r</sup>s. s. de lib. et postbu. et h<sup>r</sup> vbi eo cāu quo nō efficit suus nō tr<sup>a</sup>smittet ad hereditates: nisi ex spāli puidētia huius. l. dī plene circa hūc passū in. l. si filius q p<sup>r</sup>i. s. d. vul. et pu. C. Itē p<sup>r</sup>dicta vera nisi filius ip<sup>e</sup> hereditate p<sup>r</sup>na repudiauerit: tē. n. nō tr<sup>a</sup>smittit: ut. l. i. C. d<sup>r</sup> his q<sup>r</sup> aper. ta. nec plus cōmodi tr<sup>a</sup>smittit ad hereditē suū q<sup>r</sup> ip<sup>e</sup> habiturus ēēt: et quia hoc cāu pp illā abstentionē cessat illa rō q<sup>r</sup> dicebas suus heres. Circa p<sup>r</sup>dicta qro<sup>b</sup> qd de hereditate materna vtrū nō agnita tr<sup>a</sup>smittat. Videf q<sup>r</sup> sic: ut. l. pe. de suis et le. vbi dicif q<sup>r</sup> filius succedit matrī ipo iure. sed itēlī. s. si adeaf ab hoie: sicut dicim<sup>r</sup> in cōpēlatiōe. nō enī tr<sup>a</sup>smittit nō agnita. p. tex. l. ij. C. ad orsi. et p regulā dicti. S. in nouissimo. C. Quero an hodie emacipatus hereditatē patris nō agnita tr<sup>a</sup>smittat sic suus. Videf q<sup>r</sup> sic. C. de le. here. l. meminimus. vbi dicif q<sup>r</sup> emacipatus succedit ad similitudinē suoz. sed in suis nō ē dubiū: ut dictū ē. ergo tē. per hoc: quia sublata ē hodie differentia emacipationis et patrie potestatis: ut in aū. de here. q<sup>r</sup> ab intef. S. nullā. et no. q<sup>r</sup> ibi dicit tex. nulla differentia et cogitationis. C. Quicūs cāus q<sup>r</sup> ponit in glo. est. C. d<sup>r</sup> his q<sup>r</sup> ante aper. tab. l. i. ex quo talē regulā colligo. Quotiens quis decedit hereditate ascētis nō agnita nec repudiato illaz tr<sup>a</sup>smittit ad suos descendentes: etiā si nō sit suus: ut ibi patet: et illud est nouum quod introducit illa. l. vñ delicit q<sup>r</sup> non suus tr<sup>a</sup>smittat. s. ad descendētem ex se tm: qm de iure antiquo suus tr<sup>a</sup>smittit

bat non solum ad suos: sed etiā ad quilibet extraneum: ut dixi supra. materiam huius. l. examina: ut ibi per docto. C. Sextus casus q<sup>r</sup> ponit in glo. est. C. de iure deli. l. si infanti. ex quo talē collige regulam. Quotiens qui infans decedit hereditatem cuiuscunq<sup>m</sup> non agnita sed delatam transmittit ad patrem uel ad suos alios descendētes p lineaz p<sup>r</sup>na etiā si i eius p<sup>r</sup>ate nō fuisset pindit ac si adita fuisset: ut ibi p<sup>r</sup>. C. S<sup>r</sup> circa hoc dubium qro quomodo potest esse q<sup>r</sup> filius infans non fuerit in potestate patris. Respondeo uel quia fuit emancipatus per rescriptum principis: ut. l. f. C. de emancipa. uel quia natus erat ex filio emancipato premortuo remanente auo. uel quia conceptus et natus ante emacipationē patris. C. Quero quo iure ascētis hāc hereditatē petant. R<sup>u</sup>deo. olim occupabant iure peculij. hodie vero hereditario iure. vt no. i. l. si infanti. C. Quero filius infans cui delata fuit hereditas deceffit superfluite patre et matre uel auo paterno et materno illa hereditate nō agnita. queritur vtrum succedit pater seu auus paternus tm. Quod videf quia ipse solus habet beneficū illius. l. si infanti. non mater seu auus maternus. in contrarium q<sup>r</sup> succedit vterq<sup>m</sup> fm formam auctē. defuncto. C. ad tertul. nā patri non datur illud beneficium simpliciter: s<sup>r</sup> ficta causa que perinde est ac si per infantē fuisset adita. facit ergo etiam pater seu auus paternus si vult vt illa hereditas habeatur pro adita sed si sic est vocaretur vterq<sup>m</sup> scilicet pater et mater uel auus paternus et maternus: ut dicta auen. defuncto. ergo tē. bēneficio ergo patris uel auī paterni vocatur ad successionem mater uel auus maternus: sic in simili: ut. l. si post mortē. S. fin. j. de contra tabu. cum similibus. et qd ibi dixi. C. Quero filius emacipatus substituit filio suo infanti pupillariter extraneum. deceffit relieto filio suo et auo paterno ipsius filii: ille filius infans deceffit hereditate cuiusdam extranei sibi delata et non agnita. Ad illam certum est substitutum non vocari: quia non habet beneficū. l. si infanti. an vocatur auus paternus. puto q<sup>r</sup> non. nā dicta. l. si infanti prouidet patri uel auo in eum casu tantū in quo excluditur ab illa hereditate propter hereditatem non aditam: sed hic auus excluditur a successiōe propter substitutum. nam si hereditas effet adita essent substituti: ut. l. sed et si plures. S. ad substitutos. d. uulga. et pupilla. C. Septimus casus est. C. de iu. d. liberā. l. cum antiquoribus. ex quo talē collige regulam. Quotiens quis sciens hereditates sibi delatam decedit ea non agnita uel repudiata infra annum ad quoscunq<sup>m</sup> ius deliberandi et adeūdi tr<sup>a</sup>smittit: ut ibi. circa quod multas nouas et pulchras questiones feci. l. qui duos in prici. j. de reb. du. et dic ut ibi. C. Octauus casus est fm glo. C. de institutio. et substitutio. l. fi. sed certe ille casus nullam nouitatem continet: quia ibi filius suus hereditatem paternam non agnita transmittit ad matrem que transmittetur ad quemcunq<sup>m</sup> plures casus non ponuntur in gl. et predicta uera in transmissione hereditatis non adire que sit ipso iure. et est quedaz transmissio que sit perita in integrum restitutio ne. de qua dicam in. l. pantonius in principio. j. e. dixi in dicta. l. qui duos. i. prin. j. d. re. dub.